МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«29» января 2021 года       № 40-ПГ

 с. Ловозеро

О расходных обязательствах муниципального образования сельское

поселение Ловозеро Ловозерского района на реализацию мер

социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в

муниципальных учреждениях культуры, расположенных в сельских

населенных пунктах или поселках городского типа Мурманской области

В целях реализации мер социальной поддержки, предоставленных

отдельным категориям граждан, работающим в муниципальных учреждениях

культуры, расположенных в сельских населенных пунктах или поселках

городского типа Мурманской области, руководствуясь Законом Мурманской

области от 27.12.2004 № 561-01-ЗМО «О мерах социальной поддержки

отдельных категорий граждан, работающих в сельских населенных пунктах

или поселках городского типа»,

постановляю:

1. Установить расходные обязательства бюджета муниципального

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района, связанные с

выплатой работникам муниципальных учреждений культуры

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского

района, расположенных в сельских населенных пунктах Мурманской

области, повышенных на 25 процентов окладов по сравнению с окладами

специалистов муниципальных учреждений культуры, занимающихся этим

видом деятельности в городских условиях.

2. Установить, что расходные обязательства осуществляются из

бюджета муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района с учетом субсидии из бюджета муниципального

образования Ловозерский район, предоставляемой на указанные цели.

Финансирование расходов производится в размере не выше 95

процентов за счет субсидии из бюджета муниципального образования

Ловозерский район и не ниже 5 процентов за счет средств местного бюджета.

3. Денежные выплаты осуществляются работникам муниципальных

учреждений культуры муниципального образования сельское поселение

Ловозеро Ловозерского района, расположенных в сельских населенных

пунктах Ловозерского района Мурманской области, имеющих право в

соответствии с Перечнем должностей специалистов, работающих в

муниципальных учреждениях, имеющих право на получение мер социальной

2

поддержки и (или) установление повышенных размеров тарифных ставок,

окладов (должностных окладов) в соответствии с Законом Мурманской

области "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан,

работающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа",

утвержденным постановлением Правительства Мурманской области от

01.03.2011 № 86-ПП.

4. Муниципальным учреждениям культуры муниципального

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района производить

денежные выплаты в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

5. Финансирование на осуществление денежных выплат производится

в соответствии со сводной бюджетной росписью.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.

Глава администрации

Ловозерского района Н.И. Курзенев